798⁶ Oláh invited the Chapter of Oradea and István Losonczy to this mass, see Ep. 781. and Ep. 782. According to his *Ephemerides*, his mess was celebrated on 29 February, 1552. See KOVACHICH 1798, 92. 798⁷ Oláh tried to be Martinuzzi's successor as Archbishop of Esztergom, in which he succeeded in 1553. 798⁸ Augsburg. 799¹ Matthias Taxis was Postmaster general (*supremus postarum magister*) between 1548 and 1558, see EMBER 1946, 375–376.

oportere, ut litterae regiae ad dominum Bathory² et Georgium Vernerum,³ citissime⁴ dirigentur. Nos quidem perlibenter id facimus, quod a sua maiestate iubemur. Certa tamen sit Reverendissima Dominatio Vestra abesse ad Cassoviam,⁵ ad Epperies⁶ et remota alia loca missos tres equites Camerae, quartus post longissima itinera hodie est reversus ita, ut per quem mittamur litterae, nullus sit ad manum. Hos autem 10 quattuor equites ad negotia tamen proventuum maiestas regia hinc Camerae attribuit, ad quem etiam vix sufficiunt, ut necesse videantur ea, quae negotium regiae maiestatis concernent vel reverendissimo domino locumtenenti⁷ imponi et iniugi, vel alium modum excogitari. Impossibile est enim, ut et Camerae et regiae maiestatis negotia omnia nos curemus opera quattuor equitum, non tutum est litteras maioris momenti 15 occurrentibus et incertis hominibus committi.

Quare Reverendissimam Dominationem Vestram rogamus plurimum, velit servare in directione litterarum eum modum, qui possibilis sit et cum plures habeant equites domini locumtenentis, cui negotia regiae maiestatis succumbunt, iustius illi commendabuntur tales litterae, quam Camerae, quae tot difficultatibus perpetuo 20 urgetur, ut ad sola Camerae negotia vix decem equites sufficerent. Quod imprimis Reverendissimae Dominationi Vestrae voluimus significare, quam optamus valere feliciter.

Posonii die 8. Ianuarii anno 1552.

Reverendissimae Dominationis Vestrae deditissimi servitores 25
Camerae Hungaricae regiae maiestatis consiliarii

800

Miklós Oláh to Bratislava Town Council
Prague, 8 January 1552

Manuscript used: AMB MMB, Listy a listiny inv. č. 6497.

Notes: Original letter with signature and seal.

Oláh has written about some of the cases brought by Simon, citizen of Bratislava, which could be to their advantage, so he asks them not to deny Simon help if he needs it.

Prudentes et Circumspecti Amici nobis Honorandi, salutem et nostri commendationem!

Scrripsimus¹ de rebus nonnullis egregio Simoni litterato concivi vestro pro nostro usu expediendis. Quare Dominationes Vestras rogamus, si qua in re ad nostras necessitates dictus Simon opera vestra indiguerit, eam illi ne denegetis. Quod Dominatio- 5